

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-क

वर्ष ३, अंक ४८]

बुधवार, नोव्हेंबर २९, २०१७/अग्रहायण ८, शके १९३९

्रिष्ठे ८, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ५९ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले (भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर) वैधानिक नियम व आदेश ; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क), जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग अधिसूचना

विद्युत अधिनियम, २००३.

क्रमांक मविनिआ/विधी/२०१७/४७९२.—विद्युत अधिनियम, २००३ च्या कलम ८६ (३) आणि कलम १८१ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा तसेच या संबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व अधिकारांचा वापर करुन आणि पूर्व प्रसिद्धीनंतर, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग याद्वारे 'महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (बहु-वर्षीय वीज दर) विनियम, २०१५ ' ('मुख्य विनियम') या विनियमांमध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालील विनियम करीत आहे :—

१. संक्षिप्त शीर्षक आणि प्रारंभ

9.9 या विनियमांना "महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, (बहु-वर्षीय वीज दर) (पहिली सुधारणा) विनियम, २०१७" असे म्हणावे.

9.२ हे विनियम **शासकीय राजपत्रातील** त्यांच्या प्रसिद्धीच्या दिनांकापासून अंमलात येतील.

२. विनियम २.१ (१०) मध्ये सुधारणा

मुख्य विनियमांमधील विनियम २.१ (१०) खालीलप्रमाणे बदलण्यात येईल :--

" आधारभूत (बेस) दर " म्हणजे भारतीय स्टेट बँकेने वेळोवेळी जाहीर केल्यानुसार, 'निधीवर-आधारित व्याज दराने कर्जावर एक वर्षात होणारा सीमान्तिक खर्च ' ['one-year marginal Cost of Funds-based Lending Rate '(MCLR)'];

३. विनियम ४५.९ (ए) ते (डी) मध्ये सुधारणा

२६ ऑगस्ट २००५ पूर्वी वाणिज्यिक तत्त्वावर कामकाज सुरु झालेल्या निर्मिती केंद्रांना लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ४५.१ (ए) ते (डी) खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

- "४५.१ ... (ए) मविनिआ (वीज दराच्या अटी आणि शर्ती) विनियम, २००५ अंमलात येण्याच्या दिनांकापूर्वी ज्या निर्मिती केंद्राचे वाणिज्यिक तत्त्वावर कामकाज सुरु झाले आहे त्यांच्या संचालन आणि देखभाल खर्चाची परिगणना या विनियमांनुसार करण्यात येईल.
- (बी) पाणी आकार वगळून आणि विम्यासह संचालन आणि देखभाल खर्च हे, दिनांक ३१ मार्च २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या अंतिम अचूक समायोजन केलेल्या संचालन व देखभाल खर्चामध्ये, कार्यक्षमता नफा/तोट्याच्या हिश्श्याची भर घालून/वजा करुन, काढण्यात येतील व त्यामधून झालेला असाधारण खर्च, असल्यास, आयोगाच्या काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, वगळण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.
- (सी) पुढील प्रत्येक वर्षांकिरता संचालन व देखभाल खर्च, आर्थिक वर्ष २०१५-१६च्या या आधारभूत वर्षातील खर्चास, चलन-वाढीचा घटक, भारत सरकारच्या आर्थिक सल्लागार यांच्या कार्यालयानुसार मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ५० टक्के भारांकनाने आणि भारत सरकारच्या श्रम संस्थेनुसार औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ५० टक्के भारांकनाने, वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन नियंत्रण कालावधीतील प्रत्येक वर्षाकरिता अनुज्ञेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील :

परंतु असे की, नियंत्रण कालावधीतील कोणत्याही विशिष्ट वर्षाकरिता संचालन व देखभाल खर्चांचे अचूक समायोजन करताना, चलन-वाढीचा घटक, मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ५० टक्के भारांकनाने आणि औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ५० टक्के भारांकनाने वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन त्या वर्षासाठीचे अनुज्ञेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील."

४. विनियम ४७.१ (ए) ते (डी) मध्ये सुधारणा

विद्यमान जल विद्युत निर्मिती केंद्रांना लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ४७.१ (ए) ते (डी) खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

- "४७.१ ... (ए) दिनांक ३१ मार्च २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या अंतिम अचूक समायोजन केलेल्या संचालन व देखभालीवर झालेल्या खर्चामध्ये कार्यक्षमतेतील वाढ/घटीचा हिस्सा, वाढवून/कमी करुन, विम्यासह संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील व त्यामधून असाधारण खर्च, असल्यास, आयोगाच्या काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, वगळण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.
- (बी) पुढील प्रत्येक वर्षाकरिता आणि नियंत्रण कालावधीतील संबंधित वर्षांचे अचूक समायोजन करताना, विनियम ४५.१ (सी) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पद्धतीप्रमाणे, संचालन व देखभाल खर्च निश्चित करण्यात येतील.
- (सी) निर्मिती कंपनीने, त्यांच्या कार्यरत कर्मचाऱ्यांच्या गृह वसाहती आणि संबंधित खर्चासह वैद्यकीय व अन्य सुविधांवर केलेले संचालन आणि देखभाल खर्च उपरोक्त (ए) आणि (बी) मधून वगळण्यात येतील, आणि काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, त्यास वेगळी मान्यता देण्यात येईल."

५. विनियम ४७.२ (ए) ते (बी) मध्ये सुधारणा

नवीन जल विद्युत निर्मिती केंद्रांना लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ४७.२ (ए) ते (बी) खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

- "४७.२...(ए) वाणिज्यिक कामकाजाच्या पहिल्या वर्षाकरिता संचालन व देखभाल खर्च हे मूळ प्रकल्प खर्चाच्या (पुनर्वसन आणि पुनर्वसाहतीच्या कामावरील खर्च वगळून) २% इतके निश्चित करण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.
- (बी) पुढील प्रत्येक वर्षाकरिता आणि नियंत्रण कालावधीतील संबंधित वर्षांचे अचूक समायोजन करताना, विनियम ४५.१ (सी) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पद्धतीप्रमाणे, संचालन व देखभाल खर्च निश्चित करण्यात येतील."

६. विनियम ७२.१ ते ७२.५ मध्ये सुधारणा

वितरण परवानाधारकाच्या वितरण वायर व्यवसायाला लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ७२.१ ते ७२.५ खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

" ७२.१ वितरण वायर्स व्यवसायाकरिता संचालन व देखभाल खर्चाची परिगणना या विनियमांनुसार करण्यात येईल.

७२.२ दिनांक ३१ मार्च २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या अंतिम अचूक समायोजन केलेल्या संचालन व देखभालीवर झालेल्या खर्चामध्ये कार्यक्षमतेतील वाढ/घटीचा हिस्सा, वाढवून/कमी करुन संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील व त्यामधून असाधारण खर्च, असल्यास, आयोगाच्या काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, वगळण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.

७२.३ पुढील प्रत्येक वर्षाकरिता संचालन व देखभाल खर्च, आर्थिक वर्ष २०१५-१६ च्या या आधारभूत वर्षातील खर्चास, चलन-वाढीचा घटक, भारत सरकारच्या आर्थिक सल्लागार यांच्या कार्यालयानुसार मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ३० टक्के भारांकनाने आणि भारत सरकारच्या श्रम संस्थेनुसार औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलनवाढ ७० टक्के भारांकनाने, वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन नियंत्रण कालावधीतील प्रत्येक वर्षाकरिता अनुज्ञेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील :

परंतु असे की, नियंत्रण कालावधीतील कोणत्याही विशिष्ट वर्षाकरिता संचालन व देखभाल खर्चांचे अचूक समायोजन करताना, चलन-वाढीचा घटक, मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ३० टक्के भारांकनाने आणि औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ७० टक्के वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन त्या वर्षासाठीचे अनुझेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील.

७२.४ ज्या मानीव वितरण परवानाधारकांच्या वीज दरांचे निश्चितीकरण आयोगाकडून हे विनियम अंमलात येण्याच्या दिनांकापर्यंत करावयाचे राहिले असेल, त्यांच्या संचालन व देखभाल खर्चाचे निश्चितीकरण आयोग प्रकरण-निहाय तत्त्वावर करील."

७. विनियम ८१.१ ते ८१.५ मध्ये सुधारणा

वितरण परवानाधारकांच्या किरकोळ पुरवठा व्यवसायाला लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ८१.१ ते ८१.५ खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

- "८१.१ किरकोळ वीज पुरवठा व्यवसायाकरिता संचालन व देखभाल खर्चाची परिगणना या विनियमांनुसार करण्यात येईल.
- ८१.२ दिनांक ३१ मार्च २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या अंतिम अचूक समायोजन केलेल्या संचालन व देखभालीवर झालेल्या खर्चामध्ये कार्यक्षमतेतील वाढ/घटीचा हिस्सा, वाढवून/कमी करुन संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील व त्यामधून असाधारण खर्च, असल्यास, आयोगाच्या काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, वगळण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.
- ८१.३ पुढील प्रत्येक वर्षाकरिता आणि नियंत्रण कालावधीच्या संबंधित वर्षांचे अचूक समायोजन करताना, विनियम ७२.३ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पध्दतीप्रमाणे, संचालन व देखभाल खर्च निश्चित करण्यात येतील.
- ८१.४ ज्या मानीव वितरण परवानाधारकांच्या वीज दरांचे निश्चितीकरण आयोगाकडून हे विनियम अंमलात येण्याच्या दिनांकापर्यंत करावयाचे राहिले असेल, त्यांच्या संचालन व देखभाल खर्चाचे निश्चितीकरण आयोग प्रकरण-निहाय तत्त्वावर करील."

८. विनियम ९३.१ ते ९३.४ मध्ये सुधारणा

महाराष्ट्र राज्य भार प्रेषण केंद्राला लागू असलेले मुख्य विनियमांमधील विनियम ९३.१ ते ९३.४ खालीलप्रमाणे बदलण्यात येतील :—

"९३.९ महाराष्ट्र राज्य भार प्रेषण केंद्राकरिता संचालन व देखभाल खर्चाची परिगणना या विनियमांनुसार करण्यात येईल.

- ९३.२ दिनांक ३१ मार्च २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या अंतिम अचूक समायोजन केलेल्या संचालन व देखभालीवर झालेल्या खर्चामध्ये कार्यक्षमतेतील वाढ/घटीचा हिस्सा, वाढवून/कमी करुन संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील व त्यामधून असाधारण खर्च, असल्यास, आयोगाच्या काळजीपूर्वक छाननीच्या अधीन राहून, वगळण्यात येतील आणि ते आधारभूत वर्षाचे संचालन आणि देखभाल खर्च म्हणून विचारात घेण्यात येतील.
- ९३.३ पुढील प्रत्येक वर्षांकिरता संचालन व देखभाल खर्च, आर्थिक वर्ष २०१५-१६ च्या या आधारभूत वर्षातील खर्चास, चलन-वाढीचा घटक, भारत सरकारच्या आर्थिक सल्लागार यांच्या कार्यालयानुसार मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ २० टक्के भारांकनाने आणि भारत सरकारच्या श्रम संस्थेनुसार औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ८० टक्के भारांकनाने, वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन नियंत्रण कालावधीतील प्रत्येक वर्षाकिरता अनुज्ञेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील :

परंतु आणखी असे की, नियंत्रण कालावधीतील कोणत्याही विशिष्ट वर्षाकरिता संचालन व देखभाल खर्चांचे अचूक समायोजन करताना, चलन-वाढीचा घटक, मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक घाऊक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ २० टक्के भारांकनाने आणि औद्योगिक कामगारांसाठी (सर्व भारतातील) मागील पाच आर्थिक वर्षांच्या (अचूक समायोजनाच्या वर्षासह) मासिक ग्राहक किंमत निर्देशांकाच्या आधारावर सरासरी वार्षिक चलन-वाढ ८० टक्के भारांकनाने, वाढवून व त्यानंतर त्यातून कार्यक्षमता घटकासाठी १ टक्का, किंवा आयोगाकडून वेळोवेळी ठरवून देण्यात येईल त्याप्रमाणे, कमी करुन त्या वर्षासाठीचे अनुज्ञेय संचालन व देखभाल खर्च काढण्यात येतील."

अश्वनी कुमार सिन्हा,

मुंबई,

दिनांक २९ नोव्हेंबर २०१७.

सचिव.

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग.

सूचना.-महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (बहु-वर्षीय वीज दर) विनियम, २०१५, शासकीय राजपत्रात दिनांक ८ डिसेंबर, २०१५ रोजी अधिसूचित करण्यात आले होते.

MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

NOTIFICATION

Electricity Act, 2003.

No. MERC/Legal/2017/4792.—In exercise of the powers conferred under Sections 86(3) and 181 of the Electricity Act, 2003 and all other powers enabling it in this behalf, and after previous publication, the Maharashtra Electricity Regulatory Commission makes the following Regulations to amend the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) Regulations, 2015 ('the principal Regulations'), namely:—

1. Short title and commencement—

- 1.1. These Regulations may be called the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) (First Amendment) Regulations, 2017.
- 1.2. These Regulations shall come into force from the date of their publication in the *Official Gazette*.

2. Amendment to Regulation 2.1 (10)—

Regulation 2.1 (10) of the principal Regulations shall be substituted by the following:—

"Base Rate" shall mean the one-year Marginal Cost of Funds-based Lending Rate (MCLR') as declared by the State Bank of India from time to time;

3. Amendments to Regulation 45.1 (a) to (d)—

Regulation 45.1 (a) to (d) of the principal Regulations applicable to Generating Stations that have achieved commercial operations prior to 26 August, 2005 shall be substituted by the following :—

- "45.1...(a) The Operation and Maintenance expenses for Generating Stations which achieved COD before the date of coming into effect of the MERC (Terms and Conditions of Tariff) Regulations, 2005, shall be computed in accordance with this Regulation.
- (b) The Operation and Maintenance expenses, excluding water charges and including insurance, shall be derived on the basis of the Final Trued-up Operation and Maintenance expenses after adding/deducting the sharing of efficiency gains/losses, for the year ending March 31, 2016, excluding abnormal expenses, if any, subject to prudence check by the Commission, and shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- (c) The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year shall be determined by escalating these Base Year expenses of FY 2015-16 by an inflation factor with 50% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five financial years as per the Office of Economic Advisor of Government of India and 50% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) of the past five financial years as per the Labour Bureau, Government of India, as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, to arrive at the permissible Operation and Maintenance expenses for each year of the Control Period:

Provided that, in the Truing-up of the O&M expenses for any particular year of the Control Period, an inflation factor with 50% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five financial years (including the year of Truing-up) and 50% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) of the past five financial years (including the year of Truing-up), as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, shall be applied to arrive at the permissible Operation and Maintenance Expenses for that year."

4. Amendments to Regulation 47.1 (a) to (d)—

Regulation 47.1 (a) to (d) of the principal Regulations applicable to existing Hydro Generating Stations shall be substituted by the following:—

- "47.1...(a) The Operation and Maintenance expenses, including insurance, shall be derived on the basis of the Final Trued-up Operation and Maintenance expenses, after adding/deducting the sharing of efficiency gains/losses, for the year ending March 31, 2016, excluding abnormal expenses, if any, subject to prudence check by the Commission, and shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- (b) The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year and in the Truingup of the respective years of the Control Period shall be determined in the same manner as specified in Regulation 45.1 (c).
- (c) The Operation and Maintenance expenses incurred by the Generating Company on its housing colonies and related expenses, including medical and other facilities, and on their operating staff shall be excluded from (a) and (b) above and allowed separately, subject to prudence check."

5. Amendments to Regulation 47.2 (a) to (b)—

Regulation 47.2 (a) to (b) of the principal Regulations applicable to new Hydro Generating Stations shall be substituted by the following:—

- "47.2 ...(a) The Operation and Maintenance expenses shall be fixed at 2% of the original Project cost (excluding the cost of rehabilitation and resettlement works) for the first year of commercial operation, which shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- (b) The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year and in the Truingup of the respective years of the Control Period shall be determined in the same manner as specified in Regulation 45.1 (c)."

6. Amendments to Regulations 72.1 to 72.5—

Regulations 72.1 to 72.5 of the principal Regulations applicable to Distribution Wire Business of Distribution Licensees shall be substituted by the following :—

- "72.1 The Operation and Maintenance expenses for the Distribution Wires Business shall be computed in accordance with this Regulation.
- 72.2 The Operation and Maintenance expenses shall be derived on the basis of the Final Trued-up Operation and Maintenance expenses after adding/deducting the sharing of efficiency gains/losses, for the year ending March 31, 2016, excluding abnormal expenses, if any, subject to prudence check by the Commission, and shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- 72.3 The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year shall be determined by escalating these Base Year expenses for FY 2015-16 by an inflation factor with 30% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five financial years as per the Office of Economic Advisor of Government of India and 70% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) of the past five financial years as per the Labour Bureau, Government of India, as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, to arrive at the permissible Operation and Maintenance expenses for each year of the Control Period:

Provided that, in the Truing-up of the Operation and Maintenance expenses for any particular year of the Control Period, an inflation factor with 30% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five financial years (including the year of Truing-up) and 70% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) of the past five financial years (including the year of Truing-up), as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, shall be applied to arrive at the permissible Operation and Maintenance Expenses for that year.

72.4 In the case of a Deemed Distribution Licensee whose tariff is yet to be determined by the Commission till the coming into force of these Regulations, the Commission may determine the Operation and Maintenance expenses on a case to case basis."

7. Amendments to Regulations 81.1 to 81.5—

Regulations 81.1 to 81.5 of the principal Regulations applicable to Retail Supply Business of Distribution Licensees shall be substituted by the following:—

- "81.1 The Operation and Maintenance expenses for the Retail Supply Business shall be computed in accordance with this Regulation.
- 81.2 The Operation and Maintenance expenses shall be derived on the basis of the Final Trued-up Operation and Maintenance expenses after adding/deducting the sharing of efficiency gains/losses, for the year ending March 31, 2016, excluding abnormal expenses, if any, subject to prudence check by the Commission, and shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- 81.3 The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year and in the Truingup of the respective years of the Control Period shall be determined in the same manner as specified in Regulation 72.3.
- 81.4 In the case of a Deemed Distribution Licensee whose tariff is yet to be determined by the Commission till the coming into force of these Regulations, the Commission may determine the Operation and Maintenance expenses on a case to case basis."

8. Amendments to Regulations 93.1 to 93.4—

Regulations 93.1 to 93.4 of the principal Regulations applicable to the Maharashtra State Load Despatch Centre shall be substituted by the following:—

- "93.1 The Operation and Maintenance expenses for the MSLDC shall be computed in accordance with this Regulation.
- 93.2 The Operation and Maintenance expenses shall be derived on the basis of the Final Trued-up Operation and Maintenance expenses after adding/deducting the sharing of efficiency gains/losses, for the year ending March 31, 2016, excluding abnormal expenses, if any, subject to prudence check by the Commission, and shall be considered as the Base Year Operation and Maintenance expenses.
- 93.3 The Operation and Maintenance expenses for each subsequent year shall be determined by escalating these Base Year expenses for FY 2015-16 by an inflation factor with 20% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five years as per the Office of the Economic Advisor, Government of India and 80% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) for the past five years as per the Labour Bureau, Government of India, as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, to arrive at the permissible Operation and Maintenance expenses for each year of the Control Period:

Provided that, in the Truing-up of the Operation and Maintenance expenses for any particular year of the Control Period, an inflation factor with 20% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Wholesale Price Index of the past five years (including the year of Truing-up) and 80% weightage to the average yearly inflation derived based on the monthly Consumer Price Index for Industrial Workers (all-India) of the past five years (including the year of Truing-up), as reduced by an efficiency factor of 1% or as may be stipulated by the Commission from time to time, shall be applied to arrive at the permissible Operation and Maintenance Expenses for that year."

ASHWANI KUMAR SINHA,

Secretary,

Mumbai,
Dated 29th November 2017.

Maharashtra Electricity Regulatory Commission.

Note.—The Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) Regulations, 2015 were notified in the *Official Gazette* on 8th December 2015.